
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: GARE E CONTRATTI PER LA RICOSTRUZIONE PUBBLICA
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1414  del  07/07/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore AVICENNA VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BRUNELLI ARIANNA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. MANCINI _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ordinanza speciale n. 38 del 23 dicembre 2022 ex articolo 11, comma 2, del decreto-legge 76 del 2020. "Interventi di
delocalizzazioni delle frazioni di Libertino, San Giovanni, Fonte del Campo ed alcuni edifici del capoluogo del comune di
Accumoli". Affidamento diretto ai sensi dell'articolo 11, comma 1, lett. a) dell'Ordinanza speciale n. 17 del 15 luglio 2021,
dell'incarico di progettazione di fattibilità tecnico-economica relativo all'intervento denominato: "Delocalizzazione delle
Frazioni di Fonte del Campo e Libertino- Opere di urbanizzazione" nel Comune di Accumoli (RI).   CUP: C65I22004030001
CIG: 988861031F   Approvazione verbale di gara e proposta di aggiudicazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01313 19/07/2023

 



1 
 

OGGETTO: Ordinanza speciale n. 38 del 23 dicembre 2022 ex articolo 11, comma 2, del decreto-

legge 76 del 2020. “Interventi di delocalizzazioni delle frazioni di Libertino, San Giovanni, Fonte del 

Campo ed alcuni edifici del capoluogo del comune di Accumoli”. Affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 11, comma 1, lett. a) dell’Ordinanza speciale n. 17 del 15 luglio 2021, dell’incarico di 

progettazione di fattibilità tecnico-economica relativo all’intervento denominato: “Delocalizzazione 

delle Frazioni di Fonte del Campo e Libertino- Opere di urbanizzazione” nel Comune di Accumoli 

(RI).  

CUP: C65I22004030001 CIG: 988861031F  

Approvazione verbale di gara e proposta di aggiudicazione. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, recante “Dichiarazione dello 

stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno 

colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”, con cui è stato dichiarato lo 

stato di emergenza, esteso all’intero territorio comunale;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 9 settembre 2016 con cui è stato nominato il 

Commissario straordinario del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e 

successive modificazioni, ai fini della ricostruzione nei territori dei Comuni delle Regioni Abruzzo, 

Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016, 

e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, per 

centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTI i successivi provvedimenti mediante i quali sono stati ulteriormente estesi gli effetti dello stato 

di emergenza ed in particolare: 

- le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, del 20 gennaio 2017 e del 

10 febbraio 2017,  

- l’articolo 16-sexies, comma 2, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91,  

- la delibera del Consiglio dei ministri del 22 febbraio 2018,  

- il decreto-legge 29 maggio 2018, n. 55 convertito, con modificazioni, dalla Legge 24 luglio 

2018, n. 89 

- la Legge n. 145 del 2018; 

- l’art. 1 del decreto-legge 24 ottobre 2019, n. 123, convertito, con modificazioni, dalla legge 

12 dicembre 2019, n. 156; 

- l’art. 57 del D.L. 15 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla L. 13 ottobre 

Pagina  2 / 8

Atto n. A01313 del 19/07/2023



2 
 

2020, n. 126; 

- la Legge 30 dicembre 2021 n. 234; 

- la Legge 29 dicembre 2022 n. 197; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, 

Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 

nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, 

la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016, n. V00005 del 05/07/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al Dott. 

Stefano Fermante, Dirigente della Regione Lazio, al fine di garantire la continuità nello svolgimento 

delle funzioni di competenza di tale struttura, nelle more di avvio della procedura di selezione per la 

copertura del ruolo di Direttore della medesima struttura; 

VISTO l’articolo 14 del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii., il quale disciplina la “Ricostruzione Pubblica”;  

VISTO l’articolo 32 del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii., il quale disciplina il “Controllo dell'ANAC sulle 

procedure del Commissario straordinario” e dispone che per gli interventi di cui all’art.14, si applica 

l’art. 30 del D.L. n. 90/2014, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014, n.114 (comma 

1);  

VISTO l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e 

della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post-sisma sottoscritto in data 

02/02/2021, ove è disciplinata l’attività di controllo ex art. 32 del D.L. 189/2016 dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione mediante l’Unità Operativa Speciale;  

VISTO in particolare l’art. 7, comma 1, lett. b), del predetto Accordo per l’esercizio dei compiti di 

alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla 

ricostruzione pubblica post-sisma siglato in data 2 febbraio 2021, per effetto del quale le procedure 

di affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore a 100.000,00 

euro sono esonerate dall’obbligo di verifica preventiva di legittimità da parte dell’UOS; 

VISTO il Protocollo di Legalità sottoscritto il 26 luglio 2017 tra il Commissario straordinario del 

Governo, la Struttura di Missione e la Centrale Unica di Committenza Agenzia Nazionale per 

l’Attrazione degli Investimenti e lo Sviluppo d’Impresa S.P.A. – Invitalia, la cui mancata accettazione 

nella lettera di incarico, costituisce causa di esclusione dalla gara, ai sensi dell’art. 1, comma 17 della 

legge n. 190 del 2012; 

VISTO il DPCM 28 settembre 2017 mediante il quale è stata resa esecutiva la delibera n. 359 adottata 

dall’Autorità nazionale anticorruzione in data 29 marzo 2017, concernente l’esonero per l’anno 2017 

e per gli anni successivi dal pagamento del contributo in favore dell’Autorità per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture espletati nell’ambito della ricostruzione, pubblica e privata, a seguito degli 

eventi sismici del 2016 e 2017; 

Pagina  3 / 8

Atto n. A01313 del 19/07/2023



3 
 

VISTO il Decreto Legge n. 76/2020 e ss.mm.ii. recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale”, convertito con modificazioni dalla Legge n. 120/2020;  

VISTO il D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108, recante 

“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 1, aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 15 

maggio 2019, aventi ad oggetto “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria”; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del 

Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, aventi ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate al decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con 

modificazioni dalla legge 14 giugno 2019, n. 55, con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 settembre 2017 mediante il quale è 

stata resa esecutiva la delibera n. 359 adottata dall’Autorità nazionale anticorruzione in data 29 marzo 

2017, integrata con la delibera n. 1078 del 21 novembre 2018, concernente l’esonero per l’anno 2017 

e per gli anni successivi dal pagamento del contributo in favore dell’Autorità per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture espletati nell’ambito della ricostruzione, pubblica e privata, a seguito degli 

eventi sismici del 2016 e 2017; 

VISTA l’Ordinanza speciale n. 38 del 23 dicembre 2022 ex articolo 11, comma 2, del decreto-legge 

76 del 2020 avente ad oggetto “Interventi di delocalizzazioni delle frazioni di Libertino, San 

Giovanni, Fonte del Campo ed alcuni edifici del capoluogo del comune di Accumoli”;  

TENUTO CONTO che gli interventi di cui all’oggetto denominato “Interventi di delocalizzazioni 

delle frazioni di Libertino, San Giovanni, Fonte del Campo ed alcuni edifici del capoluogo del comune 

di Accumoli” dell’importo complessivo di € 7.049.087,50, di cui € 4.011.187,50 per "Urbanizzazioni 

Fonte del campo - Libertino" ed € 3.037.900,00 per “Urbanizzazioni San Giovanni”, sono compresi 

tra gli interventi finanziati con la suddetta Ordinanza Speciale n. 38 del 23 dicembre 2022; 

VISTA l’Ordinanza n. 126 del 28 aprile 2022 recante “Misure in materia di eccezionale aumento dei 

costi delle materie prime nella ricostruzione ed altre disposizioni e modifiche e integrazioni ad altre 

ordinanze vigenti”; 

DATO ATTO che agli oneri economici derivanti dall’attuazione della sopra citata ordinanza si 

provvederà con le risorse del Fondo per la ricostruzione delle aree terremotate di cui all’art. 4 del D.L. 

n. 189/2016 e ss.mm.ii. a carico della specifica contabilità speciale; 

CONSIDERATO che, per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 15, comma 1 del D.L. n. 

189/2016 e ss.mm.ii, il ruolo di soggetto attuatore, con riguardo all’intervento in oggetto, resta in 

capo all’Ufficio Speciale Ricostruzione della Regione Lazio; 

VISTA la determinazione del Direttore n. A00648 del 28/03/2023 con la quale l’Arch. Arianna 

Brunelli, funzionario dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Lazio, è stato nominato 

Pagina  4 / 8

Atto n. A01313 del 19/07/2023



4 
 

Responsabile Unico del Procedimento della gara di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 31 del 

D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Determinazione n. A01158 del 23/06/2023 con la quale è stato disposto di procedere 

all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 11, comma 1, lett. b) dell’Ordinanza Speciale n. 17 del 15 

luglio 2021 e ss.mm.ii., dell’incarico di progettazione di fattibilità tecnico-economica relativo 

all’intervento denominato: “Delocalizzazione delle Frazioni di Fonte del Campo e Libertino- Opere 

di urbanizzazione” nel Comune di Accumoli (RI) per un importo a base d’asta pari ad € 71.516,87  

IVA ed oneri previdenziali esclusi, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, previa 

consultazione di n. 1 Operatore Economico, regolarmente iscritto all’ Elenco speciale dei 

professionisti di cui all’art. 34 del D.L. 189/2016; 

CONSIDERATO CHE: 

- per l’espletamento della presente procedura di gara la Stazione appaltante si avvale del Sistema 

Telematico Acquisti Regione Lazio (in seguito: S.TEL.LA), accessibile dal sito 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/; 

- in data 27/06/2023, tramite il sistema telematico STELLA, con registro di sistema PI087337-

23, l’operatore economico PROGETTO TECNICO SRL, con sede legale in L’Aquila, Piazzale 

Sant’Antonio n. 3/A, CF/P.Iva.  IT01810050664, è stato invitato a presentare offerta 

economica, corredata della relativa documentazione, entro le ore 10:00 del 30/06/2023;  

PRESO ATTO che entro il giorno 30/06/2023 ore 10:00, termine ultimo per la presentazione delle 

offerte, risulta pervenuta la seguente offerta come di seguito riepilogato: 

offerente 
Data 

ricezione 

Registro Di 

Sistema 

PROGETTO TECNICO SRL  

    30/06/2023 

08:50:48 
PI089543-23 

 

VISTO il verbale n.1 del 03/07/2023 afferente alla seduta di gara pubblica virtuale, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

CONSIDERATO che il verbale di gara n. 1 del 03/07/2023 equivale a proposta di aggiudicazione per 

l’affidamento dell'incarico di progettazione di fattibilità tecnico economica relativo all’intervento 

denominato “Delocalizzazione delle Frazioni di Fonte del Campo e Libertino- Opere di 

urbanizzazione” nel Comune di Accumoli (RI); 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 

essere dal RUP; 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del verbale n.1 delle operazioni di gara del 

03/07/2023, che equivale a proposta di aggiudicazione; 

RITENUTO conseguentemente necessario procedere all’aggiudicazione del servizio di progettazione 

di fattibilità tecnico economica relativo all’intervento denominato “Delocalizzazione delle Frazioni 

di Fonte del Campo e Libertino- Opere di urbanizzazione” nel Comune di Accumoli (RI) a favore 

dell’operatore economico PROGETTO TECNICO SRL” con sede legale in L’Aquila, Piazzale 

Pagina  5 / 8

Atto n. A01313 del 19/07/2023



5 
 

Sant’Antonio n. 3/A, CF/P.Iva.  IT01810050664, che ha offerto un ribasso del 3,69%, e pertanto per 

l’importo contrattuale di € 68.877,90, oltre IVA e oneri di legge; 

AI SENSI delle vigenti Leggi; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare l’operato del RUP e l’allegato Verbale di gara n. 1 del 03/07/2023 che equivale 

a proposta di aggiudicazione, depositato agli atti del RUP presso la sede dello stesso e allegato 

al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del Dlgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione 

contenuta nel verbale n.1 del 03/07/2023 relativa all’affidamento dell’incarico di 

progettazione di fattibilità tecnico economica relativo all’ intervento denominato  

“Delocalizzazione delle Frazioni di Fonte del Campo e Libertino- Opere di urbanizzazione” 

nel Comune di Accumoli (RI), ricompreso nell’Ordinanza Speciale n. 38/2022 all’operatore 

economico “PROGETTO TECNICO SRL”   con sede legale in L’Aquila, Piazzale 

Sant’Antonio n. 3/A, CF/P.Iva IT01810050664, che ha offerto un ribasso del 3,69%, e 

pertanto per l’importo contrattuale di € 68.877,90  oltre  IVA e oneri di legge; 

3. di dare atto che l’efficacia della presente determinazione è subordinata all’esito positivo della 

verifica circa il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, di capacità 

economica e finanziaria e di capacità tecnica e professionale; 

4. di comunicare ai soggetti interessati, l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera 

a) del D.lgs. 50/2016; 

5. di dare atto che l’intervento trova copertura economica all’interno dei fondi della contabilità 

speciale n. 6043 aperta presso la Banca d’Italia, che presenta la necessaria disponibilità; 

6. di pubblicare la presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Codice, sul 

sito della stazione appaltante http://www.ricostruzionelazio.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il termine di 

giorni trenta. 

     

        Il Direttore 

   Dott. Stefano Fermante 

 

Pagina  6 / 8

Atto n. A01313 del 19/07/2023



 

Ordinanza speciale n. 38 del 23 dicembre 2022 ex articolo 11, comma 2, del decreto-legge 76 del 2020. “Interventi 

di delocalizzazioni delle frazioni di Libertino, San Giovanni, Fonte del Campo ed alcuni edifici del capoluogo del 

comune di Accumoli”. Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 11, comma 1, lett. b) dell’Ordinanza speciale n. 17 

del 15 luglio 2021, dell'incarico di progettazione di fattibilità tecnico economica relativo all’intervento denominato 

“Delocalizzazione delle Frazioni di Fonte del Campo e Libertino- Opere di urbanizzazione” nel Comune di 

Accumoli (RI). CUP: C65I22004030001 CIG: 988861031F 

Importo a base di gara: € 71.516,87  oltre IVA e oneri di legge 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA 

SEDUTA PUBBLICA N.1 DEL 03/07/2023 

VISTA:  

- l’Ordinanza speciale n. 17 del 15 luglio 2021, ex articolo 11, comma 2, del decreto legge n. 76 del 2020 

“Interventi di ricostruzione del Centro Storico del Comune di Accumoli”; 

- l’Ordinanza speciale n. 38 del 23 dicembre 2022 ex articolo 11, comma 2, del decreto-legge 76 del 2020 avente 

ad oggetto “Interventi di delocalizzazioni delle frazioni di Libertino, San Giovanni, Fonte del Campo ed alcuni 

edifici del capoluogo del comune di Accumoli”; 

TENUTO CONTO che gli interventi di cui all’oggetto denominato “Interventi di delocalizzazioni delle frazioni 

di Libertino, San Giovanni, Fonte del Campo ed alcuni edifici del capoluogo del comune di Accumoli” 

dell’importo complessivo di € 7.049.087,50, di cui € 4.011.187,50 per "Urbanizzazioni Fonte del campo - 

Libertino" ed € 3.037.900,00 per “Urbanizzazioni San Giovanni”, sono compresi tra gli interventi finanziati con 

la suddetta Ordinanza Speciale n. 38 del 23 dicembre 2022; 

PREMESSO CHE: 

- con la determinazione del Direttore n. A00648 del 28/03/2023 l’arch. Arianna Brunelli, funzionario della 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Lazio, è stata nominata Responsabile Unico del 

Procedimento dell’intervento di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 31 del D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii.; 

- con la determinazione n. A01158 del 23/06/2023 è stato disposto di procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 11, comma 1, lett. b) dell’Ordinanza Speciale n. 17 del 15 luglio 2021 e ss.mm.ii., dell’incarico di 

progettazione di fattibilità tecnico-economica relativo all’intervento denominato: “Delocalizzazione delle 

Frazioni di Fonte del Campo e Libertino- Opere di urbanizzazione” nel Comune di Accumoli (RI) per un 

importo a base d’asta pari ad € 71.516,87  IVA ed oneri previdenziali esclusi, da aggiudicarsi con il criterio del 

prezzo più basso; 

- il giorno 27/06/2023 il seguente operatore economico: 

- “PROGETTO TECNICO SRL”  con sede legale in L’Aquila, Piazzale Sant’Antonio n. 3/A, CF/P.Iva.  

IT01810050664; 

È stato invitato, tramite il sistema STELLA, con registro di sistema n. PI087337-23, a presentare l’offerta 

economica, corredata della relativa documentazione, entro il termine del 03/07/2023 ore 12:00; 

- il termine ultimo per la proposizione di quesiti inviati mediante il STELLA da parte dell’operatore economico 

è stato fissato alle ore 10:00 del 30/06/2023; 

- la prima seduta pubblica virtuale è stata convocata alle ore 12:10 del giorno 03/07/2023 al momento dell’invio 

della richiesta di offerta; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L'anno duemilaventitre, il giorno tre, del mese di luglio, alle ore 12:32, viene svolta dal RUP l’odierna seduta di 

gara, presso la sede dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio in via Flavio Sabino, 27 -  Rieti, mediante l’accesso 

alla Piattaforma STELLA. 

Il RUP procede all’apertura della Piattaforma STELLA e verifica l’offerta pervenuta entro il termine ultimo per la 

presentazione delle offerte: 

Pagina  7 / 8

Atto n. A01313 del 19/07/2023



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune 
Registro di 

Sistema 
Data ricezione 

PROGETTO 
TECNICO SRL 

01810050664 IT01810050664 L’Aquila PI089543-23 
30/06/2023 

08:50:48 

 

 

Il RUP, tramite la selezione della funzionalità “Valutazione Amministrativa” accede alla busta amministrativa 

relativa alla candidatura del soggetto sopra indicato e procede indicando l’esito dell’esame della documentazione 

presentata, la necessità o meno di soccorso istruttorio, l’esclusione, previa specificazione della relativa motivazione: 

 

 OPERATORE ECONOMICO N. 1, PROGETTO TECNICO SRL 

 

L’operatore economico n.1, PROGETTO TECNICO SRL, viene ammesso al successivo iter procedurale. 

Terminata la valutazione amministrativa il RUP, tramite la funzionalità “Riepilogo Finale”, procede all’apertura 

della busta economica. 

 OPERATORE ECONOMICO - “PROGETTO TECNICO SRL” 

Ribasso offerto: 3,69% 

L’offerta economica risulta correttamente sottoscritta e corrispondente al valore del ribasso inserito sulla 

piattaforma. 

Il RUP pertanto, tenendo conto dell’offerta esaminata nell’odierna virtuale, propone l’aggiudicazione dell’incarico 

di progettazione di fattibilità tecnico economica relativo all’ intervento denominato  “Delocalizzazione delle 

Frazioni di Fonte del Campo e Libertino- Opere di urbanizzazione” nel Comune di Accumoli (RI), ricompreso 

nell’Ordinanza Speciale n. 38/2022 all’operatore economico “PROGETTO TECNICO SRL”   con sede legale in 

L’Aquila, Piazzale Sant’Antonio n. 3/A, CF/P.Iva.  IT01810050664, che ha offerto un ribasso del 3,69%, e 

pertanto per l’importo contrattuale di € 68.877,90  oltre  IVA e oneri di legge. 

Delle operazioni, così svolte dal Responsabile Unico del Procedimento si redige il presente verbale 

che si compone di n.2 (due) facciate che viene approvato e sottoscritto. 

Alle ore 12:45:00 il RUP chiude la seduta. 

 

Il RUP/Presidente f.to Arch. Arianna Brunelli 

Il Segretario Verbalizzante f.to Arch. Arianna Brunelli 

OPERATORE 

ECONOMICO N.1 

CECK-LIST 

DOCUMENTAZIONE 

ESAMINATA 

ESITO ESAME 

DOCUMENTAZIONE 

SOCCORSO 

ISTRUTTORIO 

SI/NO/ESCLUSO 

 

PROGETTO 

TECNICO SRL  

AMMESSO  

 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE 
CONFORME NO 

PAGAMENTO BOLLO CONFORME NO 

DGUE CONFORME NO 

AVVALIMENTO CONFORME NO 

PASSOE CONFORME NO 

Requisito economico (8.2 della 

richiesta di offerta): polizza 
CONFORME NO 

Tabella requisiti professionali CONFORME  NO 

Altra documentazione: 

Documento di riconoscimento: 

Sergio Di Stefano 

CONFORME  NO 

Pagina  8 / 8

Atto n. A01313 del 19/07/2023


